令和2競第882号

                             令和2年5月12日
平 成 1

   加盟団体事務局ご担当者 各位

                       公益財団法人 全日本スキー連盟

総務本部長 矢舩 保夫

                                      競技本部長  皆川 賢太郎

2020/2021シーズンの事前競技者登録について（通知）

平素から、本連盟の運営に対しご理解並びにご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、標記についてご案内と登録方法の内容説明をご連絡いたします。

記

１. 事前競技者登録対象者

FIS ポイントリスト No1 への掲載を希望される方、及び、サマーシーズン（主に 7～11 月

中）の SAJ・FIS 公認大会に参加される方は事前競技者登録をお願いいたします。

また、2020/2021 シーズンに競技を行うことがすでに確定している方も事前競技者登録を

ご利用いただけます。

《注意》

・2020/2021 シーズン競技者登録の加盟団体から SAJ 申込みの締め切りは 9 月 10 日（木）

を予定しております。9 月 11 日以降は競技者登録料が変わりますのでご注意ください。

・（例年では 9 月下旬に発行される）スノーボードの FIS ポイントリスト No2 に掲載を希

望される方は出来る限り事前競技者登録をお願いいたします。

・2019/2020 シーズンにて FIS シングルペナルティを申請された選手は必ず 2020/2021 シ

ーズンの FISNo1 ポイントリストに掲載されるよう事前競技者登録を行ってください。

・登録完了後のキャンセルは受付けません。お申込みの競技の間違え等、ご注意ください。

２. 事前競技者登録期間

登録申請は 2019/2020 シーズンより導入致しました新会員登録システム『シクミネット』

を使用して行って頂きます。登録受付期間は 6 月 11 日～6 月 30 日になります。加盟団体

は各連盟内において締切日を設けてください。加盟団体の承認締め切日時を、令和 2 年 6

月 30 日（火）23：59 までとさせて頂きます。（紙による申請は一切受付け致しません。）

＊ 2019/2020 シーズンのポイントを 2020/2021 シーズンへ継続できるのは令和 2 年度の競技

者登録を済まされた方になります。令和 2 年度に競技者登録をされていない方のポイント

は継続されませんのでご注意ください。

＊ 事前競技者登録期間終了後、2020 年 8 月 3 日～2021 年 5 月 7 日（予定）の 2020/2021 シ

ーズンの会員登録受付開始までの一定期間は、競技者登録を行うことができませんのでご

了承ください。

３. 登録完了

『シュクミネット』にて登録料の支払いが完了した時点で完了となります。

４. 選手宣誓書

SAJ 及び FIS へ登録する競技者は、選手宣誓書の提出が必須条件です。

成人（20 歳以上）の方はシステム上で手続きが可能ですが、未成年の方は保護者の署名（保

護者署名欄は、所属コーチ及び監督等は不可）が必要になりますので別途宣誓書を印刷し

て頂き、必要事項記載後アップロードにてご提出お願い致します。

SAJ 競技者登録と FIS 競技者登録にそれぞれ署名が必要になります。

FIS・SAJ 宣誓書は過年度より継続して競技者登録されている方は提出不要です。

注）今後、会員登録が継続されないシーズンがあり、再度会員登録される場合は新規にて

会員登録が必要になり、その場合は宣誓書の提出が必要になります。

５. 未成年（18 歳未満）競技者のドーピング検査実施について同意書の提出について

公益財団法人日本アンチ・ドーピング機構（JADA）の規定に従い、未成年（18 歳未満）

の競技者については親権者の署名がある同意書の提出を義務付けることになっています。

登録申込みの際に署名・捺印をした同意書をアップロードにてご提出お願い致します。

一度提出された方は 18 歳を過ぎるまでの再度のご提出は必要ありません。

６. 複数競技の登録について

2 競技以上登録をする場合は、『シクミネット』にて該当の種目を複数選択して申請して下

さい。

注）ノルディック競技はジャンプ・コンバインド・クロスカントリーの SAJ 競技者登録料

は 1 競技分になります。（FIS 競技者登録料はジャンプ・コンバインド・クロスカントリー

それぞれ 1 競技ごとに登録料が発生します。）

７. FIS 競技者登録年齢について

「FIS 競技者登録可能年齢一覧表」にてご確認ください。

８. 競技者番号について

2019/2020 シーズン競技者登録された方は『シクミネット』にて競技者番号が自動表示さ

れていますが過年度（2018/2019 シーズン含む）競技者登録されていない方は SAJ データ

バンク及び FIS ホームページよりご自身で競技者番号お調べ頂き直接ご入力お願い致しま

す。

注）競技者番号は永久番号になります、過年度登録実績があっても番号入力がなかった場

合は新規番号が附番され、過去の実績（大会リザルトなど）のデータ引継ぎが出来ません。

９. 氏名（ローマ字）の入力について

フリガナ・姓名・ヘボン式ローマ字を記入してください。

「ヘボン式ローマ字のつづり方」をご参照ください。

１０. 所属チーム名の入力について

    チーム名は全角 12 文字以内で直接ご入力してください。

１１. その他について

補償制度の加入（競技者用）

スキー補償制度では加入区分への厳密化を進めております。競技者につきましては競技選

手保険への加入となります。（競技者用はシクミネットではご加入できません。競技選手保

険へのお申込みは保険代理店になります。）

FIS マスターズ競技者登録

2018 年に開催された FIS 総会においてマスターズに関しても「登録料」の徴収が決定致

しました。

なお、事前競技者登録のお申込みについてのお問い合わせは管理画面ログイン後の画面下

部「お問い合わせ」よりお送りください。

＊緊急事態宣言の延長に伴い、シクミネットサポートセンターでの電話受付を一時中断し

ています。

お手数をおかけしますが、上記の「お問い合わせ」フォームをご活用頂きますよう、よろ

しくお願い申し上げます。

サポートセンターの営業が再開した場合は、別途管理画面にてアナウンスさせて頂きます。

  申込書、様式等につきましては順次 SAJ データバンク「お知らせ」や SAJ のホームペー

ジ内「SAJ 会員登録」にアップさせて頂きます。

                                       以上